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[Formanden.] 
forslag til lov om ændring af lov om den 

offentlige sygeforsikring. (Ikrafttræden 
af bestemmelser for Færøerne). 

LI) Valg af 1 stedfortræder til Europarådet 
(i stedet for Erling Olsen). 

Angående folketingets arbejde de følgende 
lage i den pågældende uge henviste før- 
ste næstformand til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 1110. 

9. møde.  

Tirsdag den 18; oktober kl. 14. 

Tredje næstformand. (Skytte): Det er 
neddelt mig, at Chr. Madsen ønsker at ud- 
træde af udvalget angående statsrevisorernes 
betænkning. Til at indtræde i det nævnte 
idvalg i stedet for Chr. Madsen har ved- 
kommende gruppe udpeget Poul Dam, som 
lerefter er valgt. 

Efter at der er meddelt folketingsmand 
Kai Moltke orlov, har vedkommende gruppe 
idpeget den hidtidige stedfortræder, Arne 
Larsen, til i hans sted at indtræde i folke- 
tingets boligudvalg samt som ny stedfor- 
træder udpeget Chr. Madsen. De pågæl- 
lende er herefter valgt. 

Boligministeren har i skrivelse af 13. 
1. m. under henvisning til, at der er bevilget 
folketingsmand Kai Moltke orlov, anmodet 
lolketinget om at ville udpege et nyt med- 
em til det i henhold til § 114 b i lov om leje 
n. v. nedsatte udvalg. 

I skrivelse af 17. d. m. har handelsmini- 
steren anmodet om, at folketinget, efter at 
ler er meddelt folketingsmand Kai Moltke 
)rlov, udpeger et nyt medlem af folke- 
tingets valutaudvalg. 

I skrivelse af gårs dato meddeler midler- 
tidigt medlem af folketinget Ømann, at 
lan på grund af midlertidig varetagelse af 

offentligt hverv ikke vil kunne deltage i 
tingets møder i mindst 1 måned, hvorfor han 
anmoder om orlov fra den 19. d. m. at 
regne og om, at stedfortræderen må blive 
indkaldt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om Danmarks ratifikation af den 
af De Forenede Nationers 20. generalforsam- 
ling vedtagne ændring af artikel 109, stk. 1, 
i De Forenede Nationers pagt af 26. juni 
1945. 

(Forslaget til folketingsbeslutning findes 
i tillæg A. sp. 159, fremsættelsen i tidenden 
sp. 71). 

Frode Jakobsen: Da det simpelt hen skyl- 
des en forglemmelse 홢 for øvrigt en for- 
underlig lapsus 홢 at denne helt nødven- 
dige ændring i FNs charter kommer hal- 
tende bagefter, efter at man har besluttet 
at udvide sikkerhedsrådet, skal jeg nøjes 
med at sige, at mit parti anbefaler forslaget. 

Per Møller: Det oplyses i bemærkningerne 
til forslaget, at denne ændring i FNs pagt 
har været gjort til genstand for en ganske 
kort behandling i FNs generalforsamling. 
Når det betænkes, at der vel næppe her i 
verden findes et forum, hvor man hengiver 
sig til en så hæmningsløs debatglæde som i 
FN, må man gå ud fra, at når debatten har 
været ganske kort, har man, almindeligt aner- 
kendt, at der ikke har ligget reelle proble- 
mer i sagen, men kun et formelt problem, 
og ud fra denne betragtning skal jeg på 
mit partis vegne uden videre anbefale, at 
vi støtter ratifikationen. 

Poul Schlüter: Der har vist sjældent her i 
salen været fremsat noget forslag, der er 
mindre grund til at kommentere end det 
foreliggende. Det gælder alene at ændre 
tallet 7 til tallet 9 i en bestemt artikel i De 
Forenede Nationers pagt. Jeg forstår, at 
baggrunden er, at man i sin tid, da pagtens 
bestemmelse vedrørende sikkerhedsrådets 
fremtidige medlemstal ændredes, gjorde sig 
skyldig i en forglemmelse. Den må nu rettes. 

Mit parti kan tiltræde det fremsatte for- 
slag. 
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Svend Haugaard: Da hr. A. C. Normann, 
som er mit partis ordfører i dette spørgs- 
mål, er syg, skal jeg på hans vegne knytte 
nogle bemærkninger til forslaget. Det radi- 
kale venstre kan som en ganske naturlig og 
selvfølgelig konsekvens af de tidligere æn- 
dringer i antallet af medlemmer af sikker- 
hedsrådet godkende, at man ændrer det 
tal, der er nødvendigt for at få et beslut- 
ningsdygtigt flertal, fra 7 til 9. 

Poul Dam: Jeg håber, at udenrigsmini- 
steren er meget glad for at høre alle ord- 
førerne anbefale, at man retter denne for- 
glemmelse. Jeg kunne dog egentlig godt lide 
at vide, hvad man ville gøre, hvis vi havde 
sagt nej til det. 

Iver Poulsen: En lapsus skal naturligvis 
rettes, så vi kan støtte forslaget. 

Niels Westerby: Ratifikation anbefales. 

Udenrigsministeren (Per Hækkerup): Det 
er ikke altid, at en ændring af tallet 7 til 9 
er helt uden konsekvenser, men i dette til- 
fælde synes det altså at lette forhandlingerne, 
at det er så lille et ændringsforslag, det drejer 
sig om. 

Jeg synes, det ville være velgørende, hvis 
traditionen fra, vor behandling her ville 
brede sig til FN 홢 også til behandlingen af 
andre sager, så forhandlingerne blev mindre 
ordrige, det spørgsmål, som hr. Per Møller 
var inde på. 

Hr. Poul Dam spurgte, hvad der ville ske, 
hvis folketinget nægtede at ratificere denne 
ændring af pagten. Så ville regeringen 
knytte sit inderlige, håb til, at andre lande i 
fornødent tal ville foretage ændringen, idet 
der kun kræves to tredjedeles flertal, for at 
ændringen gennemføres i FN. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Tredje næstformand (Skytte): Ønskes der 
udvalgsbehandling? (Ophold). Da det ikke 
er tilfældet, går forslaget direkte til anden 
(sidste), behandling. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ind7 
fødsrets meddelelse. 

(Lovforslaget (nr. 30) findes i tillæg A. 
sp. 417, fremsættelsen i tidenden sp. 104). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Grete Hækkerup: Jeg foreslår, at lovfor- 
slaget henvises til indfødsretsudvalget. 

Tredje næstformand (Skytte): Der er nu 
stillet forslag om, at lovforslaget henvises 
til indfødsretsudvàlget. Hvis ingen udtaler 
sig herimod, vil jeg betragte dette som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om revi- 
sion af lov om embedslægevæsenets ordning. 

(Lovforslaget (nr. 31) findes i tillæg A. sp. 
487, fremsættelsen i tidenden sp. 104). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Waldemar Laursen: Forslag af indenrigs- 
ministeren om udskydelse af revisionen al 
loven om embedslægevæsenets ordning har 
jo før været fremme i folketinget 홢 sidst i 
1961, da et forslag blev fremsat af den da- 
værende indenrigsminister. 

Under embedslægegerningen sorterer bl. a. 
vort sundhedsvæsen, hvortil der i dag stilles 
større krav end nogen sinde før. Her tænker 
jeg ikke mindst på de hygiejniske og sund- 
hedsmæssige krav, som vort stærkt indu- 
strialiserede samfund skaber i hverdags- 
livet. Alene spildevandsafløbene, luftens for- 
urening og de nu i stort omfang anvendte 
kemiske stoffer i vore fabrikfremstillede 
levnedsmidler skaber problemer af ikke 
ringe rækkevidde. Tilføjes kan for så vidt 
også de giftige stoffer, der anvendes i bekæm- 
pelsen af angreb på plante- og frugtavlen, 
samt de nedgravede olietanke, der nok ad 
åre skal skaffe os drikkevandsproblemer. 
Alle disse problemer vil forstærkes i de 
kommende år, hvor bysamfundene ved 
sammenbygning og sammenlægning vokser 
til større og større enheder, og det er derfor 
naturligt, at den embedslægelovgivning, 
under hvilken disse problemer sorterer, og 


